
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KHOEN ON 

 

Số: 03/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Khoen On, ngày 14 tháng 7 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm  

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3674/KH-UBND ngày 10/7/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc Tổ chức thăm hỏi, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày 

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025). Nhằm tri ân Người có công và thân 

nhân Người có công với Cách mạng, gia đình liệt sĩ nhân dịp kỷ niệm 78 năm 

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), UBND xã Khoen On ban 

hành Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng quà, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thể hiện sâu sắc đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”, 

qua đó bày tỏ lòng biết ơn và tri ân của các cấp ủy Đảng, chính quyền và nhân 

dân các tầng lớp đối với người có công với cách mạng trên địa bàn xã. 

- Tăng cường trách nhiệm của các cấp, các ngành, các địa phương trong 

việc thực hiện chính sách ưu đãi, thể hiện sự quan tâm thiết thực đối với người có 

công, qua đó phát huy tinh thần đoàn kết, gắn bó trong cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức thăm hỏi, tặng quà phải chu đáo, trang trọng, đúng đối tượng, 

đúng chế độ chính sách, kịp thời thể hiện sự quan tâm thiết thực. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng, thời gian, số lượng, mức quà 

1.1. Đối tượng thăm hỏi, tặng quà 

Người có công, thân nhân người có công với cách mạng quy định tại khoản 

2 Điều 2 Nghị quyết số 70/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh quy định về một số chính sách trong công tác bảo vệ chăm sóc sức khỏe 

và điều dưỡng; thăm hỏi khi ốm đau; phúng viếng trong lễ tang; thăm hỏi, tặng 

quà nhân ngày thương binh - liệt sĩ, tết nguyên đán của xã Khoen On. 

1.2. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 17/7/2025 đến ngày 27/7/2025. 
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Trưởng các đoàn quyết định thời gian trao quà cụ thể của từng đoàn và 

thông báo tới các thành viên trong đoàn tham gia. 

c) Số lượng, mức quà thăm hỏi 

-  Số lượng 31 suất, tổng kinh phí 21.200.000 đồng, trong đó: 

+ Quà chủ tịch nước 24 suất, định mức thăm hỏi, tặng quà 300.000 

đồng/suất, tổng kinh phí 7.200.000 đồng (Bảy triệu, hai trăm nghìn đồng chẵn). 

+ Quà UBND tỉnh 07 suất, định mức thăm hỏi, tặng quà 2.000.000 

đồng/suất (tiền mặt 1.700.000 đồng; quà thăm hỏi 300.000 đồng), tổng kinh phí 

14.000.000 đồng (Mười bốn triệu đồng chẵn). 

2. Thành phần thăm và tặng quà 

Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt 

Nam xã và đại diện lãnh đạo các phòng, công chức xã (có danh sách thành phần 

đoàn và địa điểm thăm hỏi, tặng quà, danh sách người có công kèm theo). 

3. Nguồn kinh phí 

Từ nguồn kinh phí chi đảm bảo xã hội, và nguồn kinh phí khác được giao 

cho xã Khoen On năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội 

Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các phòng ban và các tổ chức, cá nhân liên 

quan đảm bảo triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, chuẩn bị quà cho 

các đối tượng thụ hưởng và lựa chọn 02 gia đình thuộc đối tượng chính sách theo 

quy định để đoàn lãnh đạo tỉnh đến thăm và tặng quà. 

2. Các đồng chí trong thành phần các đoàn  

Thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch. 

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các phòng, ban, ngành xã và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT. ĐU-HĐND (b/c); 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Trưởng Đoàn và thành viên các Đoàn; 

- Ủy ban MTTQ VN xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Dũng 
 



 

 

DANH SÁCH ĐOÀN LÃNH ĐẠO, CÔNG CHỨC XÃ THĂM HỎI TẶNG QUÀ 

Nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) 

(Kèm theo Kế hoạch số 03/KH-UB ngày 14/7/2025 của UBND xã Khoen On) 

 

STT Địa điểm Trưởng đoàn Thành viên đoàn Ghi chú 

1 Bản On 
Đồng chí Trịnh Ngọc Hải -  

Bí thư Đảng uỷ, 

Chủ tịch HĐND xã 

- Đ/c Nguyễn Anh Dũng - Phó Chủ tịch UBND xã.    

- Đ/c Hoàng Văn Hợp - Chánh Văn phòng Đảng ủy xã.    

- Đ/c Lò Văn Cương - Ủy viên BTV, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã. 

- Đ/c Lò Văn Chài - Phó Giám đốc Trung tâm PV HCC xã. 

- Đ/c Lò Văn Tân - Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

 

2 Bản Hỳ 

3 Bản Mùi 1 

Đồng chí Lò Việt Hưng -  

Phó Bí thư Thường trực  

Đảng uỷ 

- Đ/c Lê Quý Thịnh - Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch HĐND xã.    

- Đ/c Đỗ Hải Cường - Ủy viên BTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng.  

- Đ/c Nguyễn Thanh Sửu - Ủy viên BTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ 

Việt Nam xã.  

- Đ/c Đỗ Văn Tuấn - Ủy viên BTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã.  

- Đ/c Hoàng Văn Quý - Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy xã. 

 4 Bản Mùi 2 

5 Bản Mở 
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STT Địa điểm Trưởng đoàn Thành viên đoàn Ghi chú 

6 Bản Gia 

 

Đồng chí Phạm Văn Bốn 

Phó Bí thư Đảng uỷ, 

Chủ tịch UBND xã. 

 

 

- Đ/c Lù Văn Mới - Phó CT. UBND xã - Trưởng đoàn 

- Đ/c Phạm Ngọc Anh - Ủy viên BTV, Trưởng Công an xã. 

- Đ/c Mùa A Lâu - Trưởng phòng VH-XH xã. 

- Đ/c Lường Văn Biên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

xã. 

- Đ/c Hà Văn Hậu - Trưởng phòng Kinh tế xã. 

 

7 Bản Hỳ 

8 Bản Khem 

9 Bản Mỳ 

10 Bản Mè 

11 
Bản Ten 

Co Mư 

12 Bản Củng 
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DANH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG, THÂN NHÂN NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG ĐỀ NGHỊ THĂM HỎI, TẶNG QUÀ  

CỦA CHỦ TỊCH NƯỚC, UBND TỈNH NHÂN DỊP KỶ NIỆM 78 NĂM NGÀY THƯƠNG BINH - LIỆT SĨ 

(27/7/1947 - 27/7/2025) 
(Kèm theo Kế hoạch số 03/KH-UB, ngày 14 tháng 7 năm 2025 của UBND xã) 

 

STT Họ và tên  Địa chỉ Loại đối tượng Suất 
Tổng số 

tiền 

Mức quà 
Ghi chú 

Tiền mặt Tiền quà 

I.  QUÀ CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 07 14.000.000 11.900.000 2.100.000  

1 Hoàng Văn Phúc Bản Gia Thương binh 25% 1 2.000.000 1.700.000 300.000   

2 Hoàng Văn Mai 
Bản Ten Co 

Mư 
Con LS Hoàng Văn Bốn 1 2.000.000 1.700.000 300.000 Thân nhân liệt sĩ 

3 Lò Văn Phiêu Bản Hỳ Thương binh 29% 1 2.000.000 1.700.000 300.000  

4 Lò Thị Thích Bản Củng Con LS Lò Văn Văn 1 2.000.000 1.700.000 300.000 Thân nhân liệt sĩ 

5 Hà Thị Đanh Bản Mùi 1 
Con LS Hà (Lò) Văn 

Pèng 
1 2.000.000 1.700.000 300.000 Thân nhân liệt sĩ 

6 Hà Văn Trại Bản Mùi 1 Thương binh 21% 1 2.000.000 1.700.000 300.000  

7 Lò Văn Mừng Bản On Thương binh 29% 1 2.000.000 1.700.000 300.000  

II. QUÀ CHỦ TỊCH NƯỚC 24 7.200.000 7.200.000   

1 Hoàng Văn Phó 
Bản Ten Co 

Mư 
Em LS Hoàng Văn Lay 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 
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STT Họ và tên  Địa chỉ Loại đối tượng Suất 
Tổng số 

tiền 

Mức quà 
Ghi chú 

Tiền mặt Tiền quà 

2 Hà Văn Lùn Bản Củng Anh LS Hà Văn Thái 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

3 Lò Văn Ơn Bản Mè Cháu LS Lò Văn Cận 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

4 Lò Văn Sơn Bản Mè Cháu LS Lò Văn Ly 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

5 Hoàng Văn Đánh Bản Hỳ Cháu LS Hoàng Văn Cu 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

6 Hà Văn Ánh Bản Hỳ Em LS Hà Văn Lói 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

7 Hoàng Văn Khàn Bản Hỳ Em LS Thèn Văn Lốt 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

8 Hà Văn Ành Bản Mè Cháu LS Hà Văn Ủa 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

9 Lò Văn Lả Bản Mỳ Anh LS Lò Văn Điện 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

10 Hà Văn Tức Bản Mỳ Anh LS Hà Văn Đức 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

11 Lò Văn Văn Bản Củng Anh LS Lò Văn Chài 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

12 Hà Văn Đói Bản Khem Anh LS Hà Văn Ún 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

13 Tòng Văn Sâm Bản Mè 
Cháu LS Tòng Văn 

Sương 
1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

14 Lò Văn Niểu Bản Mùi 2 Em LS Lò Văn Uồn 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 
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STT Họ và tên  Địa chỉ Loại đối tượng Suất 
Tổng số 

tiền 

Mức quà 
Ghi chú 

Tiền mặt Tiền quà 

15 Lò Văn Vang Bản On Em LS Lò Văn Pèng 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

16 Lường Văn Ngắm Bản On 
Cháu LS Lường Văn 

Khắm 
1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

17 Lò Văn Nò Bản Mở Anh LS Lò Văn Nhụa 1 300.000 300.000  Thờ cúng liệt sĩ 

18 Hoàng Văn Phúc Bản Gia Thương binh 25% 1 300.000 300.000    

19 Hoàng Văn Mai Bản Ten Co Mư Con LS Hoàng Văn Bốn 1 300.000 300.000  Thân nhân liệt sĩ 

20 Lò Văn Phiêu Bản Hỳ Thương binh 29% 1 300.000 300.000   

21 Lò Thị Thích Bản Củng Con LS Lò Văn Văn 1 300.000 300.000  Thân nhân liệt sĩ 

22 Hà Thị Đanh Bản Mùi 1 
Con LS Hà (Lò) Văn 

Pèng 
1 300.000 300.000  Thân nhân liệt sĩ 

23 Hà Văn Trại Bản Mùi 1 Thương binh 21% 1 300.000 300.000   

24 Lò Văn Mừng Bản On Thương binh 29% 1 300.000 300.000   

 


